АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2023

	                                   № 282

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского       городского поселения от 01.10.2019 № 869

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 01.10.2019 № 869 "Об утверждении муниципальной программы "Повышение качества водоснабжения на территории Омутнинского городского поселения" на 2019-2024 годы"(с изменениями от 23.01.2020 № 48, от 25.02.2020 № 154, от 28.10.2020 № 803, от 21.01.2021 г. № 23, от 03.03.2021 № 145, от 07.04.2021 № 274, от 05.07.2021 № 582, от 21.01.2022 № 56, от 17.05.2022 № 431, от 24.10.2022 № 892, от 08.11.2022     № 944, от 13.12.2022 № 1077):
	1.1. В разделе "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" паспорта муниципальной программы строку "Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 250119,080 тыс. руб. в т.ч.: 2022 –149930,506 тыс. руб., в т.ч. 146946,888 тыс. руб. - федеральный бюджет, 1484,312 тыс. руб. - областной бюджет; 2023 – 93727,677 тыс. руб., в т.ч. 89882,496 тыс. руб. – федеральный бюджет, 2907,904 тыс. руб. – областной бюджет" заменить на строку "Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 250119,080 тыс. руб. в т.ч.: 2022 –149930,506 тыс. руб., в т.ч. 146946,800 тыс. руб. - федеральный бюджет, 1484,400 тыс. руб. - областной бюджет; 2023 – 93727,677 тыс. руб., в т.ч. 91862,600 тыс. руб. – федеральный бюджет, 927,800 тыс. руб. – областной бюджет".
	1.2. Третий абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 250119,080 тыс. руб. в т.ч.:
2019 - финансирование отсутствует;
2020 - финансирование отсутствует;
2021 - 6460,897 тыс. руб., в т.ч. 6137,800 тыс. руб. - областной бюджет, 323,097 тыс. руб. - местный бюджет;
2022 –149930,506 тыс. руб., в т.ч. 146946,800 тыс. руб. - федеральный бюджет, 1484,400 тыс. руб. - областной бюджет;
2023 –93727,677 тыс. руб., в т.ч. 91862,600 тыс. руб. - федеральный бюджет, 927,800 тыс. руб. - областной бюджет;
2024 - финансирование отсутствует".
	1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Повышение качества водоснабжения на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2019-2024 годы" изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
	1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе "Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. Прилагается.
	2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Омутнинского городского поселения                                                     С.Г. Уткин

Подготовлено:

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения        __________ К.А. Запольских

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                   __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                 __________ Е.В. Арасланова

                                                                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                                                                                        к муниципальной программе
                                                                                                                                                                        "Повышение качества водоснабжения
                                                                                                                                                                           на территории муниципального образования
                                                                                                                                                                         Омутнинское городское поселение
                                                                                                                                                                         Омутнинского района Кировской области"
                                                                                                                                                                         на 2019- 2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы"Повышение качества водоснабжения на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2019-2024 годы

	N
п/п

	Наименование муниципальной программы/подпрограммы, основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
 (факт)
	2023
	2024
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	"Повышение качества водоснабжения
на территории муниципального образования Омутнинское
городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2019- 2024 годы
	Администрация Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	-
	6460,897
	149930,506
	93727,677
	-
	250119,080

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	146946,800
	91862,600
	-
	238809,400

	областной  бюджет
	-
	-
	6137,800
	1484,400
	927,800
	-
	8550,000

	местный бюджет
	-
	-
	323,097
	1499,306
	937,277
	-
	2759,680

	1.
	Модернизация системы водоснабжения "Центральная часть" Омутнинского городского поселения Омутнинского района

	всего
	-

	6460,897
	149930,506
	93727,677
	-
	250119,080

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	146946,800
	91862,600
	-
	238809,400

	областной бюджет
	-

	6137,800
	1484,400
	927,800
	-
	8550,000

	местный бюджет

	-
	323,097
	1499,306
	937,277
	-
	2759,680

	1.1.
	Разработка проектной документации по модернизации системы водоснабжения "Центральная часть" Омутнинского городского поселения Омутнинского района

	всего
	-
	-
	6460,897
	-
	-
	-
	6460,897

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	6137,800
	-
	-
	-
	6137,800

	местный бюджет
	-
	-
	323,097
	-
	-
	-
	323,097

	1.2.
	Модернизация системы водоснабжения "Центральная часть" Омутнинского городского поселения Омутнинского района

	всего
	-
	-
	-
	149930,506
	93727,677
	-
	243658,183

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	146946,800
	91862,600
	-
	238809,400

	областной бюджет
	-
	-
	-
	1484,400
	927,800
	-
	2412,200

	местный бюджет
	-
	-
	-
	1499,306
	937,277
	-
	2436,583

____________
                                                                                     Приложение № 2

                                                                                     к муниципальной программе
                                                                                     "Повышение качества водоснабжения
                                                                                             на территории муниципального образования
                                                                                     Омутнинское городское поселение
                                                                                     Омутнинского района Кировской области"
                                                                                     на 2019- 2024 годы

Сведения о целевых показателях эффективности реализации
муниципальной программы
	№
п/п

Наименование, программы, наименование
   показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	2024

	Справочная информация
	Численность населения в Омутнинском городском поселении, обеспеченного водой из системы централизованного водоснабжения
	человек
	13128
	13144
	13177
	13251
	-
	-

	Численность населения, обеспеченного качественной водой из систем централизованного водоснабжения
	человек
	3093
	3109
	3142
	3216
	-
	-

	1.
	Численность населения (центральная часть), обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения, после модернизации системы водоснабжения "Центральная часть"
	человек
	-
	-
	-
	-
	8685
	-

	2.
	Доля населения муниципального образования, обеспеченного качественной питьевой водой
из систем централизованного водоснабжения, в общей численности населения муниципального образования
	%
	-
	-
	-
	-
	100
	-

	3.
	Уровень технической готовности объектов питьевого водоснабжения (проектной документации), капитальные вложения в которые софинансируются за счет субсидии
	%
	-
	-
	-
	-
	100
	-

	4.
	Количество построенных и реконструированных (модернизированных) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки
	единиц
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	5.
	Количество проектной документации, имеющей положительное заключение государственной экспертизы, по объекту "Модернизация системы водоснабжения "Центральная часть" Омутнинского городского поселения Омутнинского района"
	ед.
	-
	-
	1
	-
	-
	-

_________________